ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

УКАЗ

г. Якутск

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН

ИЛ ДАРХАНА

ЫЙААХ

Дьокуускай к.

О внесении изменений в Указ Президента Республики Саха (Якутия)

от 07 июня 2011 г. № 735 «Об утверждении структуры Администрации

Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства

Республики Саха (Якутия)»

В связи с изменениями действующего законодательства и структуры

Правительства Республики Саха (Якутия)  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в структуру Администрации Главы Республики Саха

(Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) следующие изменения:

1.1. Упразднить:

Департамент агропромышленного комплекса и охраны природы;

Департамент общественного развития;

Департамент социального развития;

Департамент строительного комплекса и развития инфраструктуры;

Департамент транспорта и жизнеобеспечения;

Департамент экономики и промышленной политики.

1.2. Образовать Управление по работе с обращениями граждан и

организаций.

2. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 07 июня

2011 г. № 735 «Об утверждении структуры Администрации Главы

Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)»

следующие изменения:

2.1. В пункте 2 цифры «275» заменить цифрами «272».

2.2. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению к

настоящему Указу.

2.3. Приложение № 2 дополнить разделами следующего содержания:

«Аппарат Ситуационного центра Главы Республики Саха (Якутия)

руководитель Управления

заместитель руководителя Управления

руководитель отдела защиты информации

старший референт отдела защиты информации

Аппарат Антитеррористической комиссии

старший референт».

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой

информации.

       Глава

Республики Саха (Якутия)             Е. БОРИСОВ

г.Якутск

2 декабря 2016 года

№ 1547

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы

Республики Саха (Якутия)

от 2 декабря 2016 г. № 1547

СТРУКТУРА

Администрации Главы Республики Саха (Якутия)

и Правительства Республики Саха (Якутия)

1. Руководитель Администрации Главы Республики Саха

(Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)

- 1

2. Первый заместитель Руководителя Администрации Главы

Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики

Саха (Якутия)

-

1

3. Заместитель Руководителя Администрации Главы

Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики

Саха (Якутия)

-

3

 из них: заместитель Руководителя Администрации Главы

Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха

(Якутия) - Руководитель Секретариата Главы Республики

Саха (Якутия)

-

1

4. Секретариат Главы Республики Саха (Якутия) - 8

5. Советник Главы Республики Саха (Якутия) - 8

6. Помощник Главы Республики Саха (Якутия) - 2

7. Секретариат Председателя Правительства Республики

Саха (Якутия)

- 9

8. Советник Председателя Правительства Республики

Саха (Якутия)

- 6

9. Помощник Председателя Правительства Республики

Саха (Якутия)

- 1

10. Секретариаты первых заместителей и заместителей

Председателя Правительства Республики Саха (Якутия)

- 35

11. Секретариат Руководителя Администрации Главы

Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики

Саха (Якутия)

-

11

12. Помощник Руководителя Администрации Главы Республики

Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)

-

1

13. Департамент внутренней политики - 18

14. Департамент кадровой политики, государственной и

муниципальной службы

- 15

15. Департамент мониторинга и контроля - 15

16. Департамент по государственно-правовым вопросам - 15

17. Департамент по вопросам местного самоуправления - 12

18. Департамент проектного управления - 7

19. Управление государственного протокола и организационной

работы

-

9

20. Управление документоведения - 12

21. Управление оформления и выпуска правовых актов - 13

22. Управление по работе с обращениями граждан и организаций - 7

23. Управление по работе со средствами массовой информации - 9

24. Отдел бюджетного учета и отчетности - 4

25. Отдел по государственным наградам и геральдике - 4

26. Отдел переводов - 5

27. Мобилизационный отдел - 5

28. Первый отдел - 4

29. Аппарат Антитеррористической комиссии - 2

30. Аппарат Ситуационного центра Главы Республики

Саха (Якутия)

-

14

31. Аппарат Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Республике Саха (Якутия)

-

3

32. Аппарат Уполномоченного по правам коренных

малочисленных народов Севера в Республике Саха (Якутия)

-

2

33. Уполномоченный по правам ребенка и его аппарат - 3

 Всего - 264

____________________